Công đoàn Khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh có
51 công đoàn cơ sở với 34.994 đoàn viên. Năm 2022, đơn
vị đã thực hiện tốt việc nắm bắt tâm tư, nguyện vọng cũng
như giám sát việc thực hiện chế độ, chính sách liên quan đến
người lao động. Dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Công
đoàn Khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh đã tổ chức
chương trình “Tết sum vầy - xuân bình an”, trao 3.132 suất
quà cho đoàn viên, công nhân lao động với tổng số tiền gần
2,2 tỷ đồng. Cùng với đó, tổ chức lễ phát động tháng công
nhân, tháng hành động về an toàn vệ sinh lao động; trao 300
suất quà với tổng số tiền hơn 247 triệu đồng cho đoàn viên
công đoàn xuất sắc.